



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 2/2025

13.1.2025

Biskopsmötets beslut om andligt liv och 1700-årsjubileet av kyrkomötet i Nicea

Biskopsmötets meddelande till församlingarna om andligt liv

Biskopsmötets uppgift är enligt kyrkolagen (KL 5: 5 § 2 mom.) behandla ärenden som gäller kyrkans tro, undervisning och arbete samt meddela närmare föreskrifter om verkställigheten av kyrkoordningen i enlighet med det som föreskrivs i den.

På basis av sitt uppdrag ger biskopsmötet ett uppmuntrande budskap om spiritualitet, det vill säga andligt liv, till församlingsmedlemmarna och kyrkans anställda. Bakgrunden till kallelsen är den begäran som kyrkomötet i maj 2023 framförde till biskopsmötet, om att utifrån framtidsredogörelsen *Välsignelsens signaler* fortsätta det teologiska arbetet kring vad spiritualitet är i vår tid och kan vara i framtiden.

Biskopsmötet inledde arbetet med spiritualitet den 3 september 2023, varefter frågan har beretts vid biskopsmötets kansli. Biskopsmötet beslutade vid sitt sammanträde den 5 december 2024 att sända församlingarna ett meddelande enligt bilagan *Kallelse till ett andligt liv*.

Mer information: biskopsmötets teologiska sekreterare Anna-Kaisa Inkala, tfn 050 380 3270

Biskopsmötets rekommendation: 1700-årsjubileet år 2025 av kyrkomötet i Nicea och vår gemensamma kristna tro

År 2025 firas 1700-årsjubileet av kyrkomötet i Nicea och den nicenska trosbekännelsen. Biskopsmötet rekommenderar att varje lokalförsamling i vår kyrka under jubileumsåret

använder den nicenska trosbekännelsen vid söndagens huvudgudstjänst i genomsnitt minst en gång per månad, dvs. 12 gånger. Utöver vid inledningen och avslutningen av böneveckan för kristen enhet (18–25.1) bör den även användas vid centrala högtider och temahelgdagar då den liturgiska färgen är röd eller vit. Vid sidan av dessa kan den nicenska trosbekännelsen också användas under följande högtidsdagar: första söndagen i fastan, skärtorsdag, skapelsens söndag och reformationsdagen.

Det är naturligt att använda den nicenska trosbekännelsen också i samband med det ekumeniska evenemanget Skapelsetid (1.9–4.10). Under jubileumsåret är det önskvärt att församlingarna ordnar ekumeniska predikogudstjänster och andakter i samarbete med de lokala kyrkorna. Vid dessa är det naturligt att använda den nicenska trosbekännelsen utan filioque-tillägget. Biskopsmötet gav en separat rekommendation om detta 2019.

Rekommendationen om jubileumsåret har beretts i samarbete mellan biskopsmötets kansli och kyrkostyrelsens sakkunniga. Biskopsmötet beslutade vid sitt sammanträde den 5 december 2024 att sända församlingarna en rekommendation enligt bilagan *1700-årsjubileet år 2025 av kyrkomötet i Nicea och vår gemensamma kristna tro*.

Ytterligare information: Kari Kopperi, biskopsmötets generalsekreterare, tfn 050 594 1317

Kyrkostyrelsen

Tapio Luoma
ärkebiskop

Pirjo Pihlaja
ecklesiastikråd

ISSN 1797-0334